
 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Advokátní kancelář 

Název: Mgr. Jan Sedláček, advokát 

Sídlo: Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno 

IČ: 07441533 

Bankovní účet:  

(dále jen „Advokát“) 

1.2. Klient 

Název: Kancelář architekta města Brna, p.o. 

Sídlo: Zelný trh 331/13, 602 00 Brno 

IČ: 05128820 

DIČ: CZ05128820 

Bankovní účet: 2001018746/2010, vedený u FIO banka a.s. 

Zastoupen: doc. Ing. arch. Michalem Sedláčkem, ředitelem 

(dále jen „Klient“) 

(Advokát a Klient dále společně též „Smluvní strany“) 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi komplexní právní poradenství 

související se zadáváním veřejných zakázek, a to v souladu s touto Smlouvou a s požadavky 
Klienta, na základě dílčích smluv uzavíraných způsobem uvedeným v čl. 2.2. této Smlouvy. 

Právní služby budou spočívat zejména v: 

2.1.1. konzultační a poradenské činnosti, tj. 

- průběžné konzultační činnosti (osobní, telefonické nebo prostřednictvím e-mailu), 

- zpracovávání písemných stanovisek a vyjádření, 

- právním poradenství; 

2.1.2. právním jednání, tj. 
- zpracovávání a revizí výzev k podání nabídek na veřejnou zakázkou, včetně 

veškeré potřebné zadávací dokumentace, 

- administrací veřejných zakázek, 
- případných námitkových řízení v rámci zadávacího nebo výběrového řízení na 

veřejnou zakázku včetně zastupování před Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 



 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

2.2. Na základě písemné nebo ústní objednávky obsahující základní popis požadovaných právních 

služeb Advokát Klientovi zašle nebo ústně sdělí svoji nabídku. Akceptací této nabídky Klientem 

je uzavřena dílčí smlouva. 

2.3. Advokát je povinen reagovat na objednávku Klienta nejpozději do následujícího pracovního dne 
po jejím doručení. Advokát je v tomto smyslu povinen poskytnout na základě doručené 

objednávky Klientovi základní informace o řešení zadání a navrhnout termín pro splnění 

požadovaných právních služeb. 

2.4. Advokát je povinen řešit telefonické požadavky Klienta bezodkladně. 

2.5. Advokát je povinen vyřizovat námitky v rámci výběrového nebo zadávacího řízení na veřejnou 

zakázkou nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení Klientem.  

2.6. Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi veškerou součinnost potřebnou k řádnému poskytnutí 

právních služeb a za tyto právní služby uhradit Advokátovi dohodnutou odměnu. 

3. Odměna Advokátovi a platební podmínky 

3.1. Smluvní odměna za poskytnuté právní služby bude stanovena na základě pevné a maximální 
hodinové sazby 1.700,- Kč bez DPH a násobena časem, který Advokát vynaloží při poskytování 

požadovaných právních služeb. Smluvní strany se dohodly, že vynaložený čas bude počítán za 

každou započatou půlhodinu práce. 

3.2. Smluvní odměna bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur – daňových dokladů 
vystavených Advokátem vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který jí odměna náleží. 

Faktury musí obsahovat měsíční výkaz poskytnutých právních služeb za příslušný kalendářní 

měsíc, který musí být společně s fakturou odsouhlasený Klientem. Splatnost každé faktury činí 
21 dní ode dne jejího doručení Klientovi a bude uvedena na faktuře. Smluvní strany souhlasí, 

že Advokát může příslušné faktury Klientovi zasílat i v elektronické podobě. 

3.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.4. Klient je oprávněn vrátit fakturu Advokátovi před uplynutím její splatnosti, a to v případě, že 

nebude obsahovat právními předpisy stanovené náležitosti. V takovém případě je Advokát 
povinen vystavit novou opravenou fakturu s lhůtou splatnosti v délce 14 kalendářních dnů ode 

dne doručení Klientovi. 

4. Poskytování právních služeb 

4.1. Definitivní právní rada, stanovisko nebo závěr budou Klientovi poskytnuty především formou 

písemného vyjádření Advokáta zaslaném Klientovi, pokud si Smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.2. Pokud Klientovi jsou či budou známy okolnosti, které mohou v souvislosti s poskytováním služeb 

Advokáta vést ke střetu zájmů, je Klient povinen o nich neprodleně informovat Advokáta. 

4.3. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, 

a to v mezích zákona a stavovského předpisu. 

5. Ochrana důvěrných informací 

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích, podkladech 

a dalších informacích, které obdržely, získaly anebo se o nich dozvěděly v souvislosti s plněním 
této Smlouvy. Důvěrnými informacemi se bez ohledu na formu jejich zachycení rozumí zejména 



 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

obchodní tajemství a dále veškeré údaje, skutečnosti a informace, které nebyly sdělující Smluvní 

stranou označeny jako veřejné. 

5.2. Povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací jsou účinné i po ukončení této Smlouvy. 

5.3. Klient souhlasí s tím, že Advokát je oprávněna uvést referenci, tj. stručný popis právních služeb 
poskytnutých Klientovi společně s obchodní firmou a logem Klienta za účelem prokázání svých 

zkušeností. 

6. Smluvní pokuty  

6.1. Advokát je povinen uhradit Klientovi smluvní pokutu 5.000,- Kč za každé jednotlivé prodlení, 

v jehož důsledku vznikla Klientovi prokazatelně škoda. 

6.2. Advokát je povinen uhradit Klientovi smluvní pokutu 500,- Kč v případě prodlení s reakcí na 

objednávku Klienta delším než 10 kalendářních dnů, a to za každý započatý den prodlení. 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Advokát odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobila svojí činností při plnění této Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní v důsledku služby poskytované dle této Smlouvy, konkrétně v důsledku 
porušení povinností, které způsobil Advokát, anebo porušení povinností, o kterém Advokát 

věděl, případně vědět měl a mohl. 

7.2. Klient tímto bere na vědomí a souhlasí, že odpovědnost za poskytování právních služeb nese 

výhradně Advokát. 

8. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to nejpozději do vyčerpání finančního limitu 

2.000.000,- Kč bez DPH. 

8.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba bude činit jeden kalendářní měsíc, přičemž počne běžet od prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9. Zpracování osobních údajů 

9.1. V souvislosti s poskytováním právních služeb dochází ze strany Advokáta ke zpracování osobních 

údajů Klienta ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

10. Přechodná a závěrečná ustanovení 

10.1. Advokát si je vědom povinnosti Klienta uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Klient zajistí 

zveřejnění Smlouvy zasláním správci registru smluv nejpozději ve lhůtě 30 kalendářních dnů 

ode dne podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. Advokát obdrží potvrzení o uveřejnění 
v registru smluv automaticky vygenerované správcem registru smluv do své datové schránky. 

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.2. Advokát souhlasí s poskytováním informací o Smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. Tato Smlouva se bude vztahovat na poskytování právních služeb ode dne zahájení poskytování 



 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

právních služeb a písemné uzavření této Smlouvy se považuje za potvrzení jejího ústního 

uzavření k datu zahájení poskytování právních služeb ze strany Advokáta Klientovi. Tato 
Smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí verze smluvních podmínek týkajících se 

předmětu této Smlouvy. 

10.4. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní vztahy, které 

vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, je právní řád České republiky a jakýkoliv spor vzniklý 
v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo dalšími souvisejícími dohodami bude spadat do soudní 

pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Advokáta. 

10.5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě.  

10.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

V Brně dne 01.09.2020 

  
Kancelář architekta města Brna, p.o.  Mgr. Jan Sedláček, advokát 

doc. Ing. arch. Michal Sedláček    
 

 




